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5ƭŀŎȊŜƎƻ ǿŀǊǘƻ ƻǎȊŎȊťŘȊŀŏ ǿƻŘťΚ ς ȊŀƧťŎƛŀ ŜŘǳƪŀŎȅƧƴŜ 
 
 ² ƳŀǊŎǳ ǿ ǏǿƛŜǘƭƛŎȅ ǎȊƪƻƭƴŜƧ ƻōŎƘƻŘȊƛƭƛǏƳȅ |ǿƛŀǘƻǿȅ 
5ȊƛŜƵ ²ƻŘȅΦ ½ŀƧťŎƛŀ ǇǊƻǿŀŘȊƻƴŜ ǇǊȊŜȊ ǇΦ [ǳŎȅƴť ŘƻǘȅŎȊȅƱȅ 
ōŀǊŘȊƻ ǿŀȍƴŜƎƻ ǘŜƳŀǘǳ ς znaczenia ǿƻŘȅ ǿ ȍȅŎƛǳ ŎȊƱƻǿƛŜƪŀΦ 
5ȊƛŜŎƛ ǿȅǇƻǿƛŀŘŀƱȅ ǎƛť ŘƭŀŎȊŜƎƻ ǿƻŘŀ ƧŜǎǘ ƴƛŜȊōťŘƴŀ Řƻ ȍȅŎƛŀΣ ŀ 
ƴŀǎǘťǇƴƛŜ ŘƻǿƛŜŘȊƛŀƱȅ ǎƛť Ƨŀƪ ǇǊŀǿƛŘƱƻǿƻ ƪƻǊȊȅǎǘŀŏ Ȋ ƧŜƧ Ȋŀǎƻōƽǿ 
ƻǊŀȊ Ƨŀƪ ȊƳƴƛŜƧǎȊȅŏ ȊǳȍȅŎƛŜ ǿƻŘȅ ƴŀ ƴŀǎȊŜƧ ǇƭŀƴŜŎƛŜΦ tǊȊȅǇƻƳƴƛŀƱȅ ǎƻōƛŜ ƻōƛŜƎ ǿƻŘȅ ǿ 
przyrodzie oraz sǇƻǎƻōȅ ƻǎȊŎȊťŘȊŀƴƛŀ ƧŜƧΦ /ŜƭŜƳ ǎǇǊŀǿŘȊŜƴƛŀ ŎȊȅ ǿ ƴŀǎȊȅƳ ŘƻƳǳ ƻǎȊŎȊťŘȊŀ 
ǎƛť ǿƻŘť ōȅƱ ƪǊƽǘƪƛ ǘŜǎǘΦ bŀ ȊŀƪƻƵŎȊŜƴƛŜ ȊŀƧťŏ ŘȊƛŜŎƛ ǿȅƪƻƴŀƱȅ ǇǊŀŎť ǇƭŀǎǘȅŎȊƴŊ ǇǊƻƧŜƪǘǳƧŊŎ 
ƪǊƻǇƭť ǿƻŘȅΦ 
 

Jak zdrowo siň odŨywiaĺ ï zajňcia edukacyjne 
 

 W marcu pani Marta zorganizowała zajęcia 

edukacyjne pt. „Jak zdrowo się odżywiać”. Pani podzieliła 

uczniów na cztery grupy. Każda z grup otrzymała 6 - piętrową 

piramidę. Zadaniem zespołów było wypisanie, zaczynając od 

dołu, co leży u podstaw żywienia, co powinniśmy jadać 

codziennie, co kilka razy w tygodniu, co kilka razy w 

miesiącu. Następnie po wykonaniu zadania, każda z grup prezentowała swoje piramidy. Była 

to super zabawa, dowiedzieliśmy się dużo ciekawych rzeczy na temat odżywiania. Na koniec 

zajęć wspólnie ułożyliśmy dziesięć przykazań zdrowego żywienia.  

 
 

"I can do it!" - konkurs z jňzyka angielskiego dla klas 2 
  
     Czy pisownia wyraz·w angielskich jest trudna dla 
Fajlandczyk·w z klas drugich? Wcale nie! Uczniowie 
bez przeszk·d przyporzŃdkowali kartoniki z obrazkami 
do odpowiednich sğ·wek, a pani Ania Wiňcek nie 
szczňdziğa pochwağ wszystkim uczestnikom zabawy. 
Brawo! 
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,,Tropiciele zagadek'' cz. I 

 

 W marcu Fajlandczycy zaproszeni przez paniŃ Magdň 

Sycha przystŃpili do rozwiŃzywania zagadek o zwierzňtach, 

zawodach, warzywach i owocach. Odpowiedzi wpisane na 

karteczkach dzieci wrzucağy do specjalnego koszyczka z 

napisem ĂTropiciele zagadekò. Byğo miğo, wesoğo i zabawnie. 

Wszystkie dzieci, kt·re wziňğy udziağ w tej zabawie otrzymağy drobne upominki.  

 

 

 ĂWiosenne Ŝpiewanie i czytanie na zawoğanieò ï nauka piosenek  

 i konkurs piňknego czytania 

 

 W marcowe dni Fajlandczykom towarzyszyƱȅ Ƨǳȍ ǿƛƻǎŜƴƴŜ ǇƛƻǎŜƴƪƛΣ ŀ ŎƘťǘƴŜ 

ŘȊƛŜŎƛ ǿȊƛťƱȅ ǳŘȊƛŀƱ ǿ ƪƻƴƪǳǊǎƛŜ ǇƛťƪƴŜƎƻ ŎȊȅǘŀƴƛŀΦ ²ŎȊŜǏƴƛŜƧ ƻǘǊȊȅƳŀƱȅ ƻŘ Ǉŀƴƛ 

!ƎƴƛŜǎȊƪƛ ǿƛƻǎŜƴƴŜ ǿƛŜǊǎȊŜΦ ²ǎȊȅǎŎȅ ǳŎȊŜǎǘƴƛŎȅ ƪƻƴƪǳǊǎǳ ǇƛťƪƴŜƎƻ ŎȊȅǘŀƴƛŀ Ȋƻǎǘŀƭƛ 

ƻōŘŀǊƻǿŀƴƛ ǇŀƳƛŊǘƪƻǿȅƳƛ ŘȅǇƭƻƳŀƳƛ ǿǊŀȊ Ȋ ŘǊƻōƴȅƳƛ ǳǇƻƳƛƴƪŀƳi.  

 
 

ĂKoci kğopot- czyli szukaĺ igğy w stogu sianaò 

 

 W miesiącu marcu pani Ania Mizdrak zaprosiła 

wychowanków „Fajlandii” do udziału w zajęciach czytelniczo – 

plastycznych. Dzieci uważnie wysłuchały opowiadania, z którego 

to dowiedziały się, co to znaczy „Szukać igły w stogu siana”. 

Następnie uczniowie wykonali pastelowe portrety zakręconych 

kociaków, które podziwiać mogliśmy na świetlicowej wystawie. 

 

 

 

,,Zabawy z bajkŃ"  

 

 Na zajęcia z bajką – tym razem ortograficzną zaprosiły 

uczniów pani Bożena i pani Agata. Historia „O tym, jak sójka 

wychodziła za mąż okazała się świetnym materiałem do 

zabawy pt. „Tropimy byki”. 

 Po wysłuchaniu bajki dzieci odgadywały pisownię 

wyrazów z „ż” i „rz”. Emocji było co nie miara! Zwycięzcy 

otrzymali upominki, a całą zabawę zakończono wspólnym 

wykonaniem ilustracji tytułowej bohaterki – sójki. Do 

językowych zmagań wrócimy w kwietniu.  
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ȟȟ¡ÌÉÍÁËȟ  ĢÌÉÍÁË ÐÏËÁŀ ÒÏÇÉ - ÚÁÊöÃÉÁ ÐÒÚÙÒÏÄÎÉÃÚÅȢ 
 

W marcu pani Ala zaprosiġa dzieci na zajŋcia 
przyrodnicze, podczas kt·rych dzieci dowiedziaġy siŋ:       
z czego zbudowana jest muszla Ţlimaka i co Ţlimak lubi 
jeŢļ. Bardzo pomocne w poznawaniu tego zwierzņtka 
byġy albumy i ksiņŮki, kt·re pani Ala przyniosġa                

z domowej biblioteki. Zajŋcia wzbudziġy ogromne zainteresowanie, Fajlandczycy       
z zaciekawieniem sġuchali ciekawostek z Ůycia Ţlimaka. Na zakoŗczenie zajŋļ kaŮdy 
uczestnik wykonaġ Ţlimaka na patyczku.  

 
Wizyta zielonog·rskich 

przedszkolak·w w Fajlandii 
 
W dniach od 15 do 17 marca 2017r. naszņ 

Ţwietlicŋ odwiedziġy grupy przedszkolak·w:  
"S·wki" z MP nr  20, "Chichotki" z MP nr 10 i 
"Krasnalki" z MP nr 8. Dzieci uczestniczyġy w przygotowanych przez 
wychowawc·w Ţwietlicy zajŋciach: muzycznych, plastycznych, czytelniczych, 
tanecznych i ruchowych oraz zwiedzaġy naszņ szkoġŋ. 

 
 

ĂAle plama , czyli dobre maniery i domowe afery- cykliczne 

zajňcia z zakresu savoir-vivreò 

 

 Na cyklicznych zajęciach z zakresu savoir-vivre 

podsumowaliśmy w formie testu wiadomości zdobyte przez 

uczniów podczas wcześniejszych zajęć dotyczących tej tematyki. 

 Uczniowie odpowiadali na pytania testu w formie pisemnej. 

Większość dzieci poprawnie odpowiedziała na wszystkie 

konkursowe pytania. Uczestników do końca nie opuszczały emocje. Wszyscy otrzymali 

upominki a najlepsi nagrody. Należy tylko życzyć sobie, by wszystkie poznane zasady były 

obecne w życiu naszych podopiecznych. Zajęcia prowadziła pani Bożena. 

 

DzieŒ Otwartych Drzwi 

  

 W środę 22 marca podczas Dnia Otwartego 

gościliśmy w naszej szkole rodziców i dzieci, które w 

przyszłym roku szkolnym 2017/2018 rozpoczną 

edukację w szkole podstawowej. Zapoznano rodziców i 

przyszłych pierwszoklasistów z ofertą edukacyjną 

szkoły. Niewątpliwą atrakcją dla dzieci była możliwość 

gier i zabaw  we wszystkich salach szkoły. Świetlica 

szkolna zamieniła się w Krainę Elfów, w której można 

było pobawić się instrumentami muzycznymi, własnoręcznie wykonać motylkowe różdżki, 

mieć fantazyjnie pomalowaną buzię. Świetlicowe atrakcje czekały na przyszłych 

pierwszoklasistów również w Sali Zabaw, „W krainie kolorów” i Galerii Za Drzwiami 

„Rotkaepchen-bawimy się z Czerwonym Kapturkiem”. To był udany dzień. 
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DzieŒ przyjaci·ğ w Ŝwietlicy 
 

 Pani Marta w marcu zorganizowała zajęcia - „Dzień 

przyjaciół w świetlicy”. Na zajęciach dowiedzieliśmy się przede 

wszystkim co to znaczy być przyjacielem dla drugiej osoby. Być 

przyjacielem, to: 

¶umieć patrzeć na drugiego człowieka w chwilach radości i w chwilach smutku i potrafić 

dzielić to z nim, 

¶umieć dostrzegać dobro i piękno, które posiada każdy człowiek i potrafić je podziwiać, 

¶to prosić o przebaczenie i przebaczać i umieć o tym zapomnieć, 

¶znaczy stanąć u boku tego, kto stracił wszelką nadzieję i darzyć go miłością. 

Zajęcia przebiegały w miłej i przyjaznej atmosferze. Rozwiązywaliśmy krzyżówki z hasłami: 

przyjaźń, przyjaciele, przyjaciółka. Na zakończenie wspólnie stworzyliśmy dekalog przyjaźni. 

 

ĂZapraszamy do teatruò 
 

 W marcu koło teatralne w naszej świetlicy pod opieką p. 

Pauliny zaprosiło dzieci na kabaretowe przedstawienie pt. 

„Godzina duchów”. Aktorki z klasy 3d i 3c wcielili się między 

innymi w duchy, które w zabawny sposób propagowały sport i 

ruch. Świetlicowa publiczność była zachwycona i z wielkim 

zapałem zatańczyła na zakończenie razem z duchami 

„czekoladowy taniec”.  
 

OpowieŜci o przyrodzie 

 

 Wiosnę przywitaliśmy wiosennymi 

opowiadaniami o przyrodzie.  Ptaki to był nasz 

przewodni temat. Nauczyliśmy się rozpoznawać te 

najbardziej popularne w naszym otoczeniu, 

poznaliśmy ich wiosenne rytuały. Na zakończenie 

zajęć rysowaliśmy wg wzoru bociana białego. 

Zajęcia podobały się uczniom. Prowadziła je pani 

Bożena. Ich efektem były ciekawe prace plastyczne.  

 

 

Poczt·wka na temat zdr·wka 

  

 Dbałość o zdrowie to niezwykle ważna sprawa. 

Pani Agata zaproponowała dzieciom błyskawiczny 

konkurs plastyczny „Pocztówka na temat zdrówka”. 

Dzieci wykonały ciekawe prace plastyczne w formie 

pocztówek, wymyślały hasła promujące zdrowie, 

wszyscy okazali się zwycięzcami! 
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Zajňcia interaktywne - platforma edukacyjna: "Das kann ich schon" 
  
     Po raz kolejny klubowicze z "Berliner 
Teddybaer" podsumowali swojŃ wiedzň na 
warsztatach jňzykowych pt.: "Das kann ich schon". 
Podczas dobrej zabawy mali poligloci udowodnili 
sobie i pani Ani Wiňcek, Ũe wiele potrafiŃ i nie 
bojŃ siň m·wiĺ w jňzyku niemieckim. 
 
  

 
ȟȟ#Ï ÍÁÒÚÅÃ ×ÙÐÉÅÃÚÅȟ ÔÏ Ë×ÉÅÃÉÅď ×ÙÓÉÅÃÚÅͼ 
 

 W marcu pani Magda Sycha zaprosiĠa dzieci do 

udziaĠu w konkursie wiedzy o przysĠowiach pod hasĠem ăCo 

marzec wypiecze, to kwiecieŘ wysieczeó. Na poczŉtku p. 

Magda wyjaŢniĠa znaczenie przysĠowia, a nastŎpnie 

Fajlandczycy podzieleni na  druŮyny rozwiŉzywali 

krzyŮ·wkŎ, rebusy, quiz oraz odgady wali zagadki .  

UzupeĠniali r·wnieŮ przysĠowia nazwami roŢlin i zwierzŉt. 

 Wszyscy Ţwietnie poradzili sobie z przygotowanymi 

zadaniami. Na koniec druŮyny zostaĠy nagrodzone 

upominkami. 

 
 

ĂWiosna, ach to Ty! ò ï wiosenny koncert 

 

 

 

 21 marca pani Paulina zaprosiła dzieci do 

muzycznego powitania wiosny. Fajlandczycy nauczyli 

się wiosennej piosenki, a następnie zagrali na 

instrumentach perkusyjnych  „Powitalny koncert”  na 

cześć wiosny. Młodzi muzycy byli bardzo przejęci, ale 

grali i śpiewali z uśmiechem na ustach. 

 
 

 

Warsztaty plastyczne  ĂZwierzaki ze stoŨkaò ï czňŜĺ II 

 

² ƳŀǊŎǳ ƻŘōȅƱŀ ǎƛť ŘǊǳƎŀ ŎȊťǏŏ ǿŀǊǎȊǘŀǘƽǿ ǇƭŀǎǘȅŎȊƴȅŎƘ 
ǇǊƻǿŀŘȊƻƴȅŎƘ ǇǊȊŜȊ ǇŀƴƛŊ !ƎƴƛŜǎȊƪťΦ aƻǘȅǿŜƳ ǇǊȊŜǿƻŘƴƛƳ ōȅƱ ƛ 
ǘȅƳ ǊŀȊŜƳ ǇŀǇƛŜǊƻǿȅ ǎǘƻȍŜƪΦ  hŘ ǇƻƴƛŜŘȊƛŀƱƪǳ Řƻ ŎȊǿŀǊǘƪǳ ŎƘťǘƴƛ 
CŀƧƭŀƴŘŎȊȅŎȅ ƳƻƎƭƛ ǿȅƪƻƴŀŏ ǇǊŀŎť ǇǊȊŜǎǘǊȊŜƴƴŊ ƴŀ ōŀȊƛŜ ǇŀǇƛŜǊƻǿŜƎƻ ǎǘƻȍƪŀΦ 
I ǘŀƪ ǇƻƧŀǿƛŀƱȅ ǎƛť ƪƻƭŜƧƴŜ ȊǿƛŜǊȊŊǘƪŀΥ Ǉǘŀƪƛ - ŘȊƛǿŀƪƛΣ ȍŀōƪƛΣ ƪǳǊȅ ǿ ǘƻǿŀǊȊȅǎǘǿƛŜ ƪƻƎǳǘƽǿΦ 
bƛŜ ȊŀōǊŀƪƱƻ ǊƽǿƴƛŜȍ ȊŀƧŊŎȊƪƽǿΦ 
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ĂCo wiemy o koniach?" 
 

  
     Czy konie mogŃ byĺ najlepszymi przyjaci·ğmi czğowieka? 
OczywiŜcie, Ũe tak. Grupa dzieci ze Ŝwietlicy wraz z paniŃ 
AniŃ Wiňcek opowiadağa o swoich doŜwiadczeniach 

zwiŃzanych z tymi piňknymi zwierzňtami. Uczniowie  na koniec 
spotkania ochoczo ukğadali puzzle z piňknym kucykiem. 
 

 
Bezpieczna przerwa- kodeks wzorowego ucznia 

  

         W marcu p. Kornelia zorganizowała  zajęcia edukacyjne 

pt. „Bezpieczna przerwa - kodeks wzorowego ucznia”. W lekcji 

uczestniczyli uczniowie klas II-III. Omówione zostały 

nieprawidłowe zachowania podczas przerw w szkole. Dzieci 

pracowały w grupie rozwiązując tematyczne zadania. Uczestnicy 

stworzyli wspólnie kodeks wzorowego ucznia.  

 

 

ĂO Ũabce, kt·ra marzyğa, Ũe jest kr·lewnŃò 

 

W kwietniu pani Ania Mizdrak przygotowała dla dzieci zajęcia, 

których celem było rozwijanie sprawności manualnych oraz wyzwolenie 

pozytywnych emocji. Uczniowie wysłuchali opowiadania o marzeniach. 

Następnie z pomocą pani wykonali piękne żabki na klamerce, które z 

chęcią zabrali do domu. 

 
Dyktanda i zabawy ortograficzne. 

 
 0ÏÄÃÚÁÓ ÚÁÊöç Ģ×ÉÅÔÌÉÃÏ×ÙÃÈ ÐÁÎÉ !ÇÁÔÁ É ÐÁÎÉ 
"ÏŀÅÎÁ ÚÁÐÒÏÓÉčÙ ÄÚÉÅÃÉ ÄÏ ÕÄÚÉÁčÕ w zabawach z 
ÏÒÔÏÇÒÁÆÉäȢ 4ÙÍ ÒÁÚÅÍ ÐÏÚÎÁ×ÁÌÉĢÍÙ ×ÙÒÁÚÙ Ú ȵĕȱȢ .Á 
ËÁÎ×ÉÅ ȱ "ÁÊËÁ Ï ÓÍÕÔÎÅÊ ËÒĕÌÅ×ÎÉÅȱ ÐÏ×ÓÔÁčÙ 
ÓčÏ×ÎÉÃÚËÉ ÔÒÕÄÎÙÃÈ ×ÙÒÁÚĕ× Ú ȵĕȱ ÎÉÅ×ÙÍÉÅÎÎÙÍ ÏÒÁÚ 
ÐÒÁÃÅ ÐÌÁÓÔÙÃÚÎÅ × ÆÏÒÍÁÃÉÅ ! ρ ×ÙËÏÎÁÎÅ ÇÒÕÐÏ×Ï ÐÒÚÅÚ &ÁÊÌÁÎÄÃÚÙËĕ×Ȣ :ÁÊöÃÉÁ  
ÐÏÄÏÂÁčÙ ÓÉö ÄÚÉeciom. 

 

 

 

ĂPisanki, kraszanki, jajka malowaneò 

 

 Wielkanoc nie może odbyć się bez pisanek, 

kraszanek, malowanych jaj. Jak pięknie można 

przyozdobić jajka? O tym uczniowie dowiedzieli się na 

zajęciach przygotowanych przez panie Annę Mizdrak i Magdalenę Sycha. 

Wspólnie z paniami dzieci za pomocą farb wyczarowali piękne, wielkanocne prace 

plastyczne, które wszyscy podziwiać mogli na świetlicowej wystawie. 
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ăWielkanocny zajŉcó 

 

 

 Oczekujŉc na Wielkanoc, w ostatnim tygodniu 

przed  šwiŎtami,  dzieci  w naszej  Ţwietlicy razem z p. 

Paulinŉ wykonaĠy wielkanocne zajŉczki z kolorowego 

papieru. Z dumŉ zabraĠy je do dekoracji swoich dom·w. 
 

 

 

,,Wielkanocny baranek i kurka''  

 

świňta wielkanocne kojarzŃ siň nam m.in. z pisankami, 
kurczŃtkami, zajŃczkami, barankiem. SŃ to symbole Wielkiej 
Nocy bardzo lubiane przez najmğodszych. Uczniowie biorŃcy 
udziağ w wielkanocnym quizie, przygotowanym przez paniŃ 
Magdň Sycha: odpowiadali na pytania, rozwiŃzywali 

rebusy, kolorowali szablony z wielkanocnymi symbolami,  
odszukiwali dwie takie same pisanki oraz wkğadali do 
wielkanocnego koszyczka odpowiednie produkty, kt·re 
powinny znaleŦĺ siň wŜr·d poŜwiňconych pokarm·w.  
Wszyscy Ŝwietnie poradzili sobie z przygotowanymi 
zadaniami. 

 

 
,,Wielkanocne inspiracje " - ÚÁÊöÃÉÁ 

plastyczne  
 

  
 TuŮ przed Ţwiŋtami Wielkiej Nocy 
pani Ala zaprosiġa Fajlandczyk·w do 
wykonania r·Ůnych ozd·b Ţwiņtecznych, 
byġy to kartki z motywem baranka i kurczaka 
oraz zajņczki z pġyt CD. Opr·cz tego pani 
Ala przeprowadziġa cykl pogadanek 
zwiņzanych z tradycjami Ţwiņtecznymi. 
 
 

"Rot, red" - kolory w europejskich jňzykach. 
   

     Mali Fajlandczycy, zar·wno z klas 
niemiecko- i angielskojňzycznych wziňli udziağ w 
zabawie jňzykowej przygotowanej przez paniŃ 
Aniň Wiňcek. Dzieci ukğadağy kolejno nazwy 
kolor·w w r·Ũnych jňzykach europejskich. Czy 
zadanie byğo trudne? OczywiŜcie, Ũe nie. 
Gratulacje! 
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½ŀƛƴǎǇƛǊƻǿŀƴƛ ƪƽƱŜŎȊƪŀƳƛ ς warsztaty oraz wykonanie wystawy 
 
 bŀ ǇƻŎȊŊǘƪǳ ƪǿƛŜǘƴƛŀ CŀƧƭŀƴŘŎȊȅŎȅ Ȋƻǎǘŀƭƛ ȊŀǇǊƻǎȊŜƴƛ ǇǊȊŜȊ ǇŀƴƛŊ 
!ƎƴƛŜǎȊƪť Řƻ ǿȅƪƻƴŀƴƛŀ prac plastycznych z wykorzystaniem kolorowych 
ƪƽƱŜŎȊŜƪ ǊƽȍƴŜƧ ǿƛŜƭƪƻǏŎƛΦ tƻŘŎȊŀǎ ǇƛŜǊǿǎȊŜƎƻ Řƴƛŀ ǿŀǊǎȊǘŀǘƽǿ ŘȊƛŜŎƛ 
ǿȅǎƱǳŎƘŀƱȅ ƻǇƻǿƛŀŘŀƴƛŀ ƻ ƪŀŎȊǳǎȊŎŜ hƳƛ Ȋ ƪǎƛŊȍƪƛ ǇǘΦ αhǊƛƎŀƳƛ                     
Ȋ ǿƛŜǊǎȊȅƪŀƳƛέ ƛ ǿȅƪƻƴŀƱȅ ƻōǊŀȊƪƛ Ȋ ōƻƘŀǘŜǊƪŊ ƻǇƻǿƛŀŘŀƴƛŀΦ bŀǎǘťǇƴŜƎƻ 
Řƴƛŀ ȊŀƛƴǎǇƛǊƻǿŀƴŜ ǿŎȊŜǏƴƛŜƧǎȊȅƳƛ ŘȊƛŀƱŀƴƛŀƳƛ ǿȅƪƻǊȊȅǎǘǳƧŊŎ ƪƻƭƻǊƻǿŜ 
ƪƽƱŜŎȊƪŀ ǿȅƪƻƴŀƱȅ ƪƻƭŜƧƴŜ ƻōǊŀȊƪƛΦ bŀ ǿȅǎǘŀǿƛŜ ǇƻƧŀǿƛƱȅ ǎƛť ōŀƧŜŎznie 
ƪƻƭƻǊƻǿŜ ǏƭƛƳŀƪƛ ƛ ƳƻǘȅƭŜΦ 
 

ĂMoja planeta - Miňdzynarodowy DzieŒ Ziemiò 

 

Międzynarodowy Dzień Ziemi to największe i najbardziej 

popularne święto ekologiczne na świecie. Celem święta jest 

promowanie proekologicznych postaw w społeczeństwie oraz 

budowanie wspólnej odpowiedzialności za Ziemię. Z tej okazji 

pani Ania Mizdrak zorganizowała dla dzieci wiele zabaw z 

ekologią w tle. Uczniowie czytali wiersze, rozwiązywali quizy, 

uczyli się segregować śmieci. Ponadto dzieci wzięły udział w 

świetlicowym karaoke, podczas którego śpiewali ekologiczne 

piosenki. Podsumowaniem zajęć było sprzątanie terenu wokół 

szkoły oraz wykonanie pracy plastycznej pt. „ Moja planeta”. 

 

DzieŒ latawca 

 

 Barwne, ulotne, niesamowicie różnorodne i niebanalne latawce 

powstały podczas zajęć plastycznych przeprowadzonych przez p.  Agatę. 

Każdy z nich był szczególny i bogaty w zdobienia. Dzieci mogły zabrać 

latawce do domu i przekonać się czy i jak wysoko potrafią się wznieść te 

papierowe inspiracje. 

 
,,Bezpieczny dom" - ÚÁÊöÃÉÁ ÐÒÏÆÉÌÁËÔÙÃÚÎÅ 

            Bezpieczeŗstwo dzieci to sprawa bardzo 
waŮna. W domu nietrudno o powaŮniejsze 
wypadki, dlatego pani Ala przeprowadziġa w 
Ţwietlicy zajŋcia o bezpieczeŗstwie.  
Na poczņtku przeczytaġa dzieciom bajkŋ  
ăO Kicim i Rufim. Pouczajņcy dzieŗó. Na jej 
podstawie rozmawiaġa z dzieļmi o tym, jakie 
niebezpieczeŗstwa czyhajņ na dziecko, kt·re jest 

samo w domu oraz jakie sņ zasady i sposoby radzenia sobie z nimi. Nastŋpnie dzieci 
pracowaġy w grupach. Zadaniem obu grup byġo zapisanie na arkuszu papieru            
ăZġotych zasad bezpieczeŗstwa w domuó. Na zajŋciach przypomnieliŢmy teŮ 
numery alarmowe, na kt·re moŮemy dzwoniļ w sytuacji zagroŮenia. 
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Profilaktyczne przedstawienie koğa teatralnego 
 
 ĂO ksiňŨniczce zaklňtej w Ũabňò to kolejne 
przedstawienie przygotowane przez nasze 
Ŝwietlicowe koğo teatralne pod kierunkiem p. Pauliny. 
Tym razem byğa to historia zarozumiağej Ũaby, kt·ra 
skoŒczyğa w dziobie bociana. PublicznoŜĺ nagrodziğa 
nasze aktorki z klasy 3d i 3c gromkimi brawami.  
 

 

5ƻōǊŜ ƳŀƴƛŜǊȅ ǎŊ ȊŀǿǎȊŜ ǿ ƳƻŘȊƛŜ ς wykonanie katalogu zasad 
 
 ¢ƻΣ ȍŜ ŘƻōǊŜ ƳŀƴƛŜǊȅ ǎŊ ȊŀǿǎȊŜ ǿ ƳƻŘȊƛŜ ǿƛŀŘƻƳƻ ƴƛŜ ƻŘ ŘȊƛǏΦ 
CŀƧƭŀƴŘŎȊȅŎȅ ȊŀŎƘťŎŜƴƛ ǇǊȊŜȊ ǇŀƴƛŊ !ƎƴƛŜǎȊƪť ǳƱƻȍȅƭƛ Ȋ ǇǊȊȅƎƻǘƻǿŀƴȅŎƘ 
ƘŀǎŜƱ ƪŀǘŀƭƻƎ αȊƱƻǘȅŎƘ ȊŀǎŀŘέΣ ōȅ ǇǊȊȅǇƻƳƴƛŜŏΣ ȍŜ ōȅŎƛŜ ƳƛƱȅƳΣ 
ǳǇǊȊŜƧƳȅƳΣ ǇƻƳƻŎƴȅƳ ƛ ƪǳƭǘǳǊŀƭƴȅƳ ǎǇǊŀǿƛŀΣ ȍŜ Ǐǿƛŀǘ ǎǘŀƧŜ ǎƛť 
lepszym. 
 

 

Biedroneczki sŉ w kropeczki ð prezentacj a prac 

plastycznych w Ţwietlicy 

 

 Do udziaĠu w tworzeniu Ţwietlicowej 

wystawy wiosennych prac pt. ăBiedroneczki 

sŉ w kropeczkió zaprosiĠa dzieci pani BoŮena. 

Odbijane na papierze rŉczki, paluszki- czyli 

wiosenne kwiaty, tworzyĠy tĠo dla bohaterek 

prac - biedronek, malowanych farbami 

plakatowymi. MĠodsi Fajlandczycy wycinali i 

kleili biedroneczki z kolorowego papieru. 

Obie formy plastycznych zabaw podobaĠy siŎ 

dzieciom.  
 

Spotkanie z paniŃ pielňgniarkŃ na temat sposob·w pielňgnacji zňb·w 

 

 W kwietniu pani Marta zorganizowała spotkanie z panią 

pielęgniarką nt. sposobów pielęgnacji zębów. 

Spotkanie miało na celu propagowanie zdrowego stylu życia oraz 

przekonania uczniów, że stan naszego zdrowia w dużej mierze zależy od 

nas samych. 

 W czasie spotkania dzieci dowiedziały się, w jaki sposób należy 

prawidłowo szczotkować zęby, jak często mamy odwiedzać stomatologa, 

jaki wpływ na stan naszych zębów ma prawidłowe odżywianie. Spotkanie 

przebiegało w miłej atmosferze. Uczniowie zdobyli wiele cennych 

informacji, które z pewnością wykorzystają w życiu codziennym. 

 

https://www.google.pl/url?sa=i&rct=j&q=&esrc=s&source=images&cd=&cad=rja&uact=8&ved=0ahUKEwjW_pbv1tDTAhUDFCwKHYdmA9IQjRwIBw&url=http://pl.123rf.com/photo_3295620_piel%C4%99gniarka-gospodarstwa-podsk%C3%B3rny---wektor-ilustracji..html&psig=AFQjCNEHOjN5NA6lkW3yXs7GkHIemShAIw&ust=1493796187151239
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ĂDas kann ich schon" - konkurs jňzyka niemieckiego 
dla klas 2 

  
     W kwietniu klub jňzyka niemieckiego "Berliner 
Teddybaer" zaprosiğ chňtne dzieci do udziağu w konkursie 
jňzykowym. Miğa niespodziankŃ dla pani Ani Wiňcek 
byğ  fakt,  iŨ uczniowie klas angielskojňzycznych takŨe 
wykazali siň wiedzŃ w zakresie jňzyka niemieckiego.  
ĂGut gemacht!". 

  
      
 
ȵ"ÅÚÐÉÅÃÚÎÁ Ģ×ÉÅÔÌÉÃÁȟ ÃÚÙÌÉ ×ÓÚÙÓÔËÏ Ï ÂÅÚÐÉÅÃÚÅďÓÔ×ÉÅȱ- ÃÙËÌ ÚÁÊöç É ÉÎÎÙÃÈ ÄÚÉÁčÁď                    

z zakresu bezpieÃÚÅďÓÔ×Á É ÐÒÏÆÉÌÁËÔÙËÉ ÚÄÒÏ×ÉÁ 
 
 0ÒÚÅÄ ÄčÕÇÉÍ ÍÁÊÏ×ÙÍ ×ÅÅËÅÎÄÅÍ ÎÁ ÚÁÊöÃÉÁch pt. 
ȵ+ÕÂÕĢ 0ÕÃÈatek ɀ ÏÓÔÒÚÅÇÁȱ zÁÐÒÏÓÉčÁ ÕÃÚÎÉĕ× Ģ×ÉÅÔÌÉÃÙ ÐÁÎÉ 
"ÏŀÅÎÁȢ 0ÏÍÏÃÎÁ × ÒÅÁÌÉÚÁÃÊÉ ÔÅÊ ÔÅÍÁÔÙËÉ ÏËÁÚÁčÁ ÓÉö ËÓÉäŀËÁ 
ÐÔȢ ȵ7ÓÚÙÓÔËÏ Ï ÂÅÚÐÉÅÃÚÅďÓÔ×ÉÅȱȢ 
  #ÚÙÔÁÌÉĢÍÙ ×ÁŀÎÅ ÉÎÆÏÒÍÁÃÊÅȟ ÕËčÁÄÁÌÉĢÍÙ ÈÁÓčÁȟ 
×ÙËÏÎÁÌÉĢÍÙ ÐÌÁËÁÔÙ ÐÒÏÍÕÊäÃÅ ÂÅÚÐÉÅÃÚÅďÓÔ×ÏȢ 
2ÏÚÂÒÙËÁÎÉÅȟ ÐÏĢÐÉÅÃÈȟ ÎÉÅÕ×ÁÇÁ ÏÒÁÚ ÂÒÁË ×ÙÏÂÒÁľÎÉ - to 
ÎÁÊÃÚöÓÔÓÚÅ ÐÒÚÙÃÚÙÎÙ ×ÙÐÁÄËĕ×Ȣ /ÂÙ ÉÃÈ ÎÉÅ ÂÙčÏ × ÔÅ 
maÊÏ×Å Ģ×ÉöÔÁȢ  

 
 

Wiosenne rebusy  

 
Kwietniowņ atrakcjņ w Ţwietlicy byġy 

wiosenne rebusy przygotowane przez p. Korneliŋ. 
Ġamigġ·wki obrazkowe i tekstowe dotyczyġy 
wiosny.  Uczestnicy chŋtnie rozwiņzywali zagadki, 

sprawnie zapisujņc odpowiedzi na kartkach. 
Uczniowie poznali wiosenne przysġowia oraz  

zwiastuny nadchodzņcej wiosny. 
 

 

Maġy ekolog 
 

 W kwietniu pani Marta zorganizowaġa konkurs 
przyrodniczy pt. ăMaġy ekologó. Byġy to ăeko - superó 

zajŋcia. Pani uŢwiadomiġa nam, Ůe czġowiek jest 
nieodġņcznņ czŋŢciņ przyrody i Ţrodowiska, w kt·rym 
Ůyje. Dzieci wskazywaġy r·wnieŮ na negatywne skutki 

dziaġaŗ czġowieka w Ţrodowisku i przedstawiġy 
postawy zapobiegajņce takim dziaġaniom. Na koniec 

zajŋļ dzieci wykonaġy wsp·lnņ pracŋ plastycznņ ăekoludekó. 
 

 

 



11 

 

$ÌÁÃÚÅÇÏ ×ÁÒÔÏ ÃÚÙÔÁç ËÓÉäŀËÉȩ ɀ ÚÁÊöÃÉÁ ÅÄÕËÁÃÙÊÎÅ 
 
 7 Ë×ÉÅÔÎÉÕ × Ģ×ÉÅÔÌÉÃÙ ÓÚËÏÌÎÅÊ ÏÂÃÈÏÄÚÉÌÉĢÍÙ 
¡×ÉÁÔÏ×Ù $ÚÉÅď +ÓÉäŀËÉȢ .Á ÚÁÊöÃÉÁ ÐÒÏ×ÁÄÚÏÎÅ ÐÒÚÅÚ ÐȢ 
,ÕÃÙÎö ÄÚÉÅÃÉ ÍÏÇčÙ ÐÒÚÙÎÉÅĢç Ú ÄÏÍÕ Ó×ÏÊä ÕÌÕÂÉÏÎä 
ÌÕÂ ÏÓÔÁÔÎÉÏ ÐÒÚÅÃÚÙÔÁÎä ËÓÉäŀËö É ÚÁÐÒÅÚÅÎÔÏ×Áç Êä × 
gronie dzieci. Uczestnicy potwierdzili ÊÁË ×ÓÐÁÎÉÁčÅ ÊÅÓÔ 
ÃÚÙÔÁÎÉÅ ËÓÉäŀÅËȟ ÊÁËÉÅ ÐčÙÎä Ú ÔÅÇÏ ËÏÒÚÙĢÃÉȟ ÃÚÅÇÏ ÕÃÚäȢ 
:ÁÊöÃÉÁ ÔÅ ÕĢ×ÉÁÄÏÍÉčÙ ÄÚÉÅÃÉÏÍȟ ŀÅ ÃÚÙÔÁÎÉÅ ÔÏ ÎÉÅ ÔÙÌËÏ ÒÏÚ×ÉÊÁÎÉÅ ×ÙÏÂÒÁľÎÉȟ 
ÕÍÉÅÊöÔÎÏĢÃÉ ÏÒÔÏÇÒÁÆÉÃÚÎÙÃÈ ÃÚÙ ÓÐÒÁ×ÎÅÇÏ ÃÚÙÔÁÎÉÁȟ ÁÌÅ ÐÒÚÅÄÅ ×ÓÚÙÓÔËÉÍ 
ÐÒÚÙÊÅÍÎÏĢçȢ  

 
 

 

 

Koniec!  
 

 

 Opracowaġa: 

 Magdalena Sycha  


